

1823 Oktober 13 holdtes General-Forsamling
 i det nyttige Selskab hos samvordende
 Justitsraad og Ridder Klagenberg, ved hvilken
 Lidelighed der blev tilstaaet følgende i Premier,
 for tro og lang Tjeneste en Galmrebog med Solskins
 de til Enhver af efterfølgende Personer, nemlig
 til Tor-kild Ommanden Berg for at have tjent 49 Aar
 til Dorte Sanneke Enke efter John Thomsen
 for at have tjent 32 Aar, til Dorte Als Datter
 Berge for at have tjent 32 Aar, til Elling Mon-
 sen for at have tjent 28 Aar og til Marthe
 M. Oldatter for at have tjent 27 Aar paa et
 Sted og ennu at være der i Tjeneste.

Vel var der indkomne et Par Del flere
 Ansøgninger om Premier for tro og lang Tj-
 neste var indkomne, men kunde, dels fordi
 de ikke indeholdt de fornødne Bevisligheder
 dels fordi Antallet af de udsatte Premier
 for tro og lang Tjeneste indskrænkedes
 sig til 5, ikke kunne under Betragtning
 adskillige andre Ansøgninger om Premier
 for Jordforbrøning og Husflid kunde heller
 ikke bevilges, i Sædeleshed fordi de vare for
 de vare for sildig indleverede. Med
 Hen syn her til finder man sig opfordret
 til, herov paa nye at erindre, at Ansøgninger
 om Premier med tilhørende Beviser maa
 indleveres til Selskabets Præsident inden ^{August} July

med indsigelse af den forklarede
Pelleham, som indleverer til 10.10.18 næste Aar, fastsættes
Maanedes Udgang for at kunne komme
under den Forskrift med Premierens Uddeling
i Oktober samme Aar.

For næste Aar blive følgende Premier udfaldt
N. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9 + 10 fra p. a. uden Forsandning, N. 8
i midt Tilfaldning; og Den som dernæst har gjort
den største Fordobling af eller et par
Agtelslygn. - N. 11 faar efter Ordning ^{hvoraf 1/2} følge
de Forsandning's sted for: paa et Sted og omme
sines paa samme Sted, hvor en Husbonde
"eller Madmoder og har dets Horn."
N. 3 gaar ud!

Som nye Medlemmer indtraadte: Selsk.
betalt ^{Selsk.} Hverenssø, Riis, Overkrigssomiser
Møhr og Ryebojed Olsen.

Man havde den Tilfredsstillelse at se
at der ^{til} det af Selskabet stiftede ^{Steds} ~~Magasin~~
Magasin siden forrige Aars 11 Oktober var
indleveret indenlandts ^{og udenlands} til et Beløb
af 4640. 59/100 og udslagt for 4055. 37/100.

Man har ogsaa Haab om, at den
intenderede Oprettelse af en Sogneskole
her i Byen, i forstaaende Vinter skal komme i Stand
og stoler man paa, at enhver som
vænker at se Kunstens mere udviklet
hos os, med Fornøjelse vil bidrage
til at fremme denne især for Haand-
værksstaadens gavnlige Indretning.